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SOLICITUD DE
AUTORIZACION

PARA DISMINUIR EL
MONTO DE

PAGOS PROVISIONALES

34SELLO DEL RELOJ FRANQUEADOR

REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES

CLAVE ÚNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN **

AL*

DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL O
APELLIDO PATERNO, MATERNO Y NOMBRE(S) **

MARQUE CON “X” SI: CONSOLIDA RESULTADOS FISCALES SEGÚN OFICIO NO.

PARA EFECTOS FISCALES ES: CONTROLADORA CONTROLADA

DOMICILIO FISCAL1

MONTO QUE SOLICITA  PAGAR  POR CONCEPTO DE PAGO PROVISIONAL2

CALLE

COLONIA
MUNICIPIO O
DELEGACIÓN
EN EL D.F.

LOCALIDAD

NO.  Y/O
LETRA
EXTERIOR

CÓDIGO
POSTAL

NO. Y/O
LETRA
INTERIOR

ENTIDAD
FEDERATIVA TELÉFONO

206012

206015

206018

206016

206019

206013 206014

206017

206020

34P1A02X 000

118229 118225 118226

206011

206005

206006

206004

SE PRESENTA POR DUPLICADO

EJERCICIO AL QUE
CORRESPONDE EL
COEFICIENTE DE
UTILIDAD

A. C.

COEFICIENTE DE UTILIDAD3

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS DATOS
CONTENIDOS EN ESTA SOLICITUD SON CIERTOS

FIRMA O HUELLA DIGITAL DEL CONTRIBUYENTE O  BIEN, DEL
REPRESENTANTE LEGAL  QUIEN MANIFIESTA BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD, QUE A ESTA FECHA EL MANDATO CON EL QUE SE

ACREDITA NO LE HA SIDO MODIFICADO O REVOCADO
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APELLIDO
PATERNO

REGISTRO FEDERAL
DE CONTRIBUYENTES

CLAVE ÚNICA DE REGISTRO
DE POBLACIÓN

APELLIDO
MATERNO

NOMBRE ( S )

206001

206002

206000

207000

206003

5

.
FECHA DE
PRESENTACIÓN
DE LA DECLARACIÓN
DE DICHO EJERCICIO

B.

118213

205015

MES O PERIODO 2.1  IMPUESTO SOBRE LA RENTA
IMPORTE

201730

201731

201732

201733

201734

201735

111136

111137

111138

111139

111140

111141

121042

121043

121044

121045

121046

121047

2.2  IMPUESTO AL ACTIVO
IMPORTE

( 1 )  Este coeficiente se deberá calcular con los datos correspondientes al primer semestre, dividiendo el campo
P de la página 2 entre los ingresos nominales correspondientes al mismo periodo.  En caso de haber obtenido
resultado en el campo Q, deberá anotar el número cero “0” como sigue:    0        0000

DATOS INFORMATIVOS4

PÉRDIDAS FISCALES DE
EJERCICIOS ANTERIORES

D. 111005

COEFICIENTE DE UTILIDAD
APLICADO A LOS PAGOS
EFECTUADOS

E.

118211

.

118212

COEFICIENTE DE UTILIDAD  DETERMINADO
EN EL PRIMER SEMESTRE DEL EJERCICIO
POR EL CUAL SOLICITA LA DISMINUCIÓN ( 1 )

118207

118208

   *     Ver claves de Administraciones Locales en la página 2.
   **    Sólo Personas Físicas que soliciten disminución del Impuesto al Activo.

DÍA MES AÑO
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2

TOTAL DE DEDUCCIONES
AUTORIZADAS
(I+J+K+L+M+N)

INGRESOS NETOS PROPIOS
DE LA ACTIVIDAD

INTERESES  DEVENGADOS
A FAVOR

GANANCIA POR ENAJENACIÓN
DE ACTIVOS FIJOS Y TERRENOS

GANANCIA POR ENAJENACIÓN
DE OTROS BIENES

OTROS INGRESOS
ACUMULABLES

TOTAL DE INGRESOS
ACUMULABLES
(A+B+C+D+E+F+G)

DEDUCCIÓN DE INVERSIONES
ACTUALIZADA (Proporcional)

A.

B.

C.

D.

E.

F.

G.

H.

J.

K.

M.

N.

O.

P.

INTERESES DEVENGADOS
A CARGO

L.

DATOS RELATIVOS AL PRIMER SEMESTRE DEL EJERCICIO POR EL QUE SE SOLICITA DISMINUCIÓN DE PAGOS PROVISIONALES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA (Personas morales)

AJUSTE POR INFLACIÓN
DEDUCIBLE (Proporcional)

GANANCIA POR ENAJENACIÓN
DE ACCIONES
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ACTIVOS FINANCIEROS

ACTIVO FIJO, GASTOS Y
CARGOS DIFERIDOS

TERRENOS

INVENTARIOS

PROMEDIO DE LAS DEUDASa.

b.

c.

d.

e.

IMPUESTO ACTUALIZADO DEL
PENÚLTIMO EJERCICIO
(Opción. Artículo 5-A)

VALOR DEL ACTIVO ESTIMADO
EN EL EJERCICIO

IMPUESTO ESTIMADO
DEL EJERCICIO

f.

g.

DATOS ESTIMADOS RELATIVOS  AL EJERCICIO POR EL QUE SE SOLICITA  LA DISMINUCIÓN DE LOS PAGOS PROVISIONALES
DEL IMPUESTO AL ACTIVO (Personas morales y personas físicas)

121001

121007121002

121008121003

121009121004

121006

6

34P2A02X 000

COMPRAS NETAS DE MERCANCIAS,
MATERIAS PRIMAS, PRODUCTOS
SEMITERMINADOS O TERMINADOS

I.

AJUSTE POR INFLACIÓN
ACUMULABLE (Proporcional)

INGRESOS ACUMULABLES
ESTIMADOS

DEDUCCIONES AUTORIZADAS
ESTIMADAS

i.

j.

DATOS ANUALIZADOS

111001

111002

8

RESERVAS DEDUCIBLES EN LOS
TÉRMINOS DE LOS ARTÍCULOS
32 Y 33 DE LA LEY DEL ISR

( H - O )

Q. ( O - H )

OTRAS DEDUCCIONES AUTORIZADAS
(Proporcional)  Sin la deducción a que se refiere
el Artículo 220 de la LISR.

h.

116014

117055

116017

116025

116024

116120

116121

116027

118570

118571

118572

118573

113020

117039

117261

117262

117062

Copia de las declaraciones de pagos provisionales presentadas por los meses de enero hasta el
mes anterior al que solicita la disminución.
Empresas controladoras. Hoja de trabajo por la integración del grupo, participación accionaria,
participación consolidable, resultado fiscal estimado e impuesto consolidado anual estimado.

Para cualquier aclaración en el llenado de esta solicitud, podrá obtener información de Internet en
las siguientes direcciones: www.shcp.gob.mx   www.sat.gob.mx   asisnet@shcp.gob.mx
asisnet@sat.gob.mx o comunicarse en el Distrito Federal al 5227-0297, en la zona metropolitana
de Monterrey al (81) 8329-6660, en la zona metropolitana de Guadalajara al (33) 3678-7140, en
Puebla (audiorespuesta) al 46-45-14, en el resto del país, lada sin costo: 01-800-90-450-00; o bien,
acudir a las Administraciones Locales de Asistencia al Contribuyente. Quejas al teléfono 01-800-
728-2000.

* CLAVES DE LAS ADMINISTRACIONES LOCALES

51 TORREÓN
52 SALTILLO
53 CD. JUÁREZ
54 CHIHUAHUA
55 DURANGO
56 ZACATECAS
57 PIEDRAS NEGRAS

61  AGUASCALIENTES
62  COLIMA
63  GUADALAJARA
64  TEPIC
65  CD. GUZMÁN
66  GUADALAJARA SUR

(TLAQUEPAQUE)
67   ZAPOPAN
68  PUERTO VALLARTA

41  TIJUANA
42  MEXICALI
43  LA PAZ
44  CULIACÁN
45  CD. OBREGÓN
46  HERMOSILLO
47  ENSENADA
48  LOS MOCHIS
49  MAZATLÁN
50  NOGALES

01  CELAYA
02  LEÓN
03  MORELIA
04  QUERÉTARO
05  PACHUCA
06  SAN LUIS

POTOSÍ
 07  IRAPUATO
08  URUAPAN

21  PUEBLA SUR
22  TLAXCALA
23  PUEBLA NORTE
24  JALAPA
25  VERACRUZ
26  COATZACOALCOS
27  ACAPULCO
28  CUERNAVACA
29  CÓRDOBA
30  IGUALA

11  NORTE DEL D.F.
12  CENTRO DEL D.F.
13  SUR DEL D.F.
14  ORIENTE DEL D.F.
15  NAUCALPAN
16  TOLUCA

31  CD. GUADALUPE
32  REYNOSA
33  TAMPICO
34  TUXPAN
35  SAN PEDRO
      GARZA GARCÍA
36  MONTERREY
37  NUEVO LAREDO
38  MATAMOROS
39  CD. VICTORIA

71   OAXACA
72  CAMPECHE
73  CANCÚN
74  VILLA HERMOSA
75  MÉRIDA
76  TUXTLA GUTIÉRREZ
77  CHETUMAL
78  TAPACHULA

81  HERMOSILLO
82  CULIACAN
83   CELAYA
84  OAXACA
85  TIJUANA
86  TORREÓN

93 VERACRUZ
94 GUADALAJARA
95 GUADALUPE
96 CENTRAL DE

RECAUDACIÓN
DE GRANDES
CONTRIBUYENTES

87 CHIHUAHUA
88  NORTE DEL D.F.
89  NAUCALPAN
90  ORIENTE DEL D.F.
91  PUEBLA
92  MÉRIDA

(ALAC) (ALGC)

UTILIDAD FISCAL
ESTIMADA
( i - j  cuando i es mayor)

k.

PÉRDIDA FISCAL
ESTIMADA
( j - i cuando j es mayor)

l.

111003

111004

Esta solicitud será llenada a máquina. Únicamente se harán anotaciones dentro de los campos para
ello establecidos.
Esta solicitud se presentará a mas tardar el día 15 del primer mes del periodo por el que se solicite
la disminución del pago.
Esta solicitud se deberá presentar en la Administración Local de Asistencia al Contribuyente, de
Grandes Contribuyentes o Central de Recaudación de Grandes Contribuyentes  según corresponda;
de acuerdo con su domicilio fiscal.
Las personas morales que tributen en los términos del Capítulo VII, del Título II de la Ley del ISR,
no podrán solicitar la disminución a que se refiere esta forma.

DOCUMENTOS QUE SE DEBEN  ACOMPAÑAR A ESTA SOLICITUD
Documentos que acrediten la personalidad del promovente.
Copia de la última declaración presentada en el ejercicio del cual deriva el coeficiente de utilidad
aplicado en los pagos provisionales del ejercicio por el que se solicita la disminución.

7.

8.

1.

2.

3.

4.

5.
6.

INSTRUCCIONES

ISR. EXPLIQUE BREVEMENTE LAS RAZONES POR LAS QUE SE ESTIMA QUE EL COEFICIENTE DE UTILIDAD
QUE DEBEN APLICAR EN LOS PAGOS PROVISIONALES DEL ISR ES SUPERIOR AL QUE CORRESPONDE
AL EJERCICIO POR EL QUE SE SOLICITA LA DISMINUCIÓN

9 IA.  EXPLIQUE BREVEMENTE LAS RAZONES POR LAS QUE SE ESTIMA QUE EL IMPUESTO DEL EJERCICIO
SERÁ INFERIOR EN MÁS DE UN 10% DEL IMPUESTO ACTUALIZADO DETERMINADO
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO REGULAR INMEDIATO ANTERIOR

10
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DIFERENCIA


